

## Reparatia capitala la gimnaziul din s. Halahora de Sus, raionul Briceni.

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

**Reparatia capitala la gimnaziul din s. Halahora de Sus, raionul Briceni.**

**Valoarea de deviz 286 688 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari exterioare</b> <b>1.1. Amenajarea cu pavaj</b> <b>1.1.1. Lucrari pregatitoare</b>				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	11,95	176,58 96,00	2 110,19 1 147,20
2	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	11,95	31,20 31,20	372,84 372,84
3	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	36,00	33,00 33,00	1 188,00 1 188,00
4	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	36,00	16,83 0,00	606,06 0,00
5	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-	100m2	298,80	27,15 0,00	8 110,93 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV				
		<i>Total</i>	lei			12 388,02
		<b>Total Lucrari pregatitoare Inklusiv salariu</b>				<b>12 388,02 2 708,04</b>
		<b>1.1.2. Montarea bordurilor</b>				
6	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	0,20	31,20 31,20	6,24 6,24
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,20	330,80 59,40	66,16 11,88
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	20,00	158,18 18,00	3 163,50 360,00
		<i>Total</i>	lei			3 235,90
		<b>Total Montarea bordurilor Inklusiv salariu</b>				<b>3 235,90 378,12</b>
		<b>1.1.3. Lucrari de pavaj</b>				
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	29,88	377,38 36,00	11 276,08 1 075,68
10	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm ( nisip concasat de calcar 0,4 - pentru strat ) ( design si culoarea se va coordona cu beneficiarul )	m2	298,80	247,06 35,76	73 821,22 10 685,09
		<i>Total</i>	lei			85 097,30

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Lucrari de pavaj Inclusiv salariu</b>				<b>85 097,30 11 760,77</b>
		<i>Total</i>	lei			100 721,22
		<b>Total Amenajarea cu pavaj Inclusiv salariu</b>				<b>100 721,22 14 846,93</b>
		<b>1.2. Pereu, scari</b>				
11	CI19A	Buciardarea suprafetelor plane (prelucrarea placajului) de piatra la trepte si rampa	m2	88,20	<u>114,37</u> 114,00	<u>10 087,44</u> 10 054,80
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la pereu si scari	m2	88,20	<u>17,11</u> 7,20	<u>1 509,17</u> 635,04
13	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	14,60	<u>84,48</u> 60,00	<u>1 233,43</u> 876,00
14	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp Plasa VR 1 150x150 d 5 mm	kg	176,40	<u>34,07</u> 2,70	<u>6 010,55</u> 476,28
15	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2	88,20	<u>165,45</u> 19,20	<u>14 592,89</u> 1 693,44
		<i>Total</i>	lei			33 433,48
		<b>Total Pereu, scari Inclusiv salariu</b>				<b>33 433,48 13 735,56</b>
		<i>Total</i>	lei			134 154,70
		<b>Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu</b>				<b>134 154,70 28 582,49</b>
		<b>2. Lucrari interioare</b>				
		<b>2.1. Clasa interactiva</b>				
		<b>2.1.1. Tavan</b>				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	31,80	<u>5,21</u> 1,80	<u>165,76</u> 57,24

1	2	3	4	5	6	7
17	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	31,80	80,37 66,00	2 555,77 2 098,80
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	31,80	5,21 1,80	165,76 57,24
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2	21,80	46,64 33,00	1 016,74 719,40
20	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice ( se include baghete si adeziv)	m	22,60	47,22 31,20	1 067,17 705,12
		<i>Total</i>	lei			4 971,20
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>4 971,20 3 637,80</b>
		<b>2.1.2. Pereti</b>				
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	61,08	17,57 16,20	1 073,06 989,50
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2	61,08	5,48 1,80	334,59 109,94
23	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	61,08	123,76 102,00	7 559,46 6 230,16
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	61,08	5,21 1,80	318,37 109,94
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	61,08	101,54 73,20	6 202,08 4 471,06
26	CK26B	Montarea profilului de colti	m	26,40	10,50 4,80	277,20 126,72
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2	61,08	23,65 12,00	1 444,46 732,96

1	2	3	4	5	6	7
		aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	61,08	40,19 33,00	2 454,50 2 015,64
29	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	3,92	152,56 89,16	598,04 349,51
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	3,92	23,65 12,00	92,70 47,04
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,00	5,21 1,80	338,81 117,00
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2	65,00	46,64 33,00	3 031,56 2 145,00
33	CN53A	Lacuirea cu lac "BRIO"	m2	65,00	9,45 1,80	614,25 117,00
		<i>Total</i>	lei			24 339,08
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>24 339,08 17 561,47</b>
		<b>2.1.3. Pardoseli</b>				
34	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	21,72	67,40 30,00	1 463,90 651,60
		<i>Total</i>	lei			1 463,90
		<b>Total Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>1 463,90 651,60</b>
		<i>Total</i>	lei			30 774,18
		<b>Total Clasa interactiva Inclusiv salariu</b>				<b>30 774,18 21 850,87</b>
		<b>2.2. Salon de studii</b>				
		<b>2.2.1. Pereti</b>				

1	2	3	4	5	6	7
35	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	15,89	17,57 16,20	279,16 257,42
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2	15,89	5,48 1,80	87,04 28,60
37	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	15,89	123,77 102,00	1 966,64 1 620,78
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,89	5,21 1,80	82,82 28,60
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	15,89	101,54 73,20	1 613,48 1 163,15
		<i>Total</i>	lei			4 029,14
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>4 029,14 3 098,55</b>
		<b>2.2.2. Obiecte de tamplarie</b>				
40	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi )	m2	1,87	25,20 25,20	47,12 47,12
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,87	2 284,14 48,60	4 271,34 90,89
		<i>Total</i>	lei			4 318,46
		<b>Total Obiecte de tamplarie Inclusiv salariu</b>				<b>4 318,46 138,01</b>
		<i>Total</i>	lei			8 347,60
		<b>Total Salon de studii Inclusiv salariu</b>				<b>8 347,60 3 236,56</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			39 121,78
		<b>Total Lucrari interioare Inclusiv salariu</b>				<b>39 121,78 25 087,43</b>

		Total	lei	173 280
		Asigurari sociale si medicale	24 %	12 881
		Transportarea materialelor	10 %	10 681
		Total		196 842
		Cheltuieli de regie	14,5 %	28 542
		Total		225 384
		Beneficiu de deviz	6 %	13 523
		Total		238 907
		Total		238 907
		TVA	20 %	47 781
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>286 688</b> <hr/> <b>53 671</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala la gimnaziul  
din s. Halahora de Sus, raionul  
Briceni.**

\_\_\_\_\_ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Reparatia capitala la gimnaziul din s. Halahora de Sus, raionul Briceni.**

**Valoarea de deviz 286 688 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	129,9944	60,00	7 799,67
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	56,106	60,00	3 366,36

3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	93,9034	60,00	5 634,21
4.	7123010010200	Betonist	h-om	24,696	60,00	1 481,76
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,056	60,00	423,36
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	14,60	60,00	876,00
7.	7129020012800	Pavator	h-om	194,8918	60,00	11 693,51
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	13,1171	60,00	787,03
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	8,688	60,00	521,28
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	167,58	60,00	10 054,80
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	58,1662	60,00	3 489,96
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	10,584	60,00	635,04
13.	7422010060100	Timplar	h-om	2,0823	60,00	124,94
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,244	60,00	1 934,64
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	50,7305	60,00	3 043,83
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,1137	60,00	306,82
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	24,9451	60,00	1 496,71
		<b>Total manopera</b>				<b>53 671</b>

**Materiale:**

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	6,0656	173,33	1 051,35
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	36,4237	173,33	6 313,32
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,23	173,33	39,87
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,4112	557,00	786,04
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,494	386,50	577,43
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	11,3544	127,67	1 449,62
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,34	1,00	4,34
8.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	2,646	10,00	26,46
9.	20101029034952	Scinduri de rasinoase	m3	0,0146	5 880,00	85,85
10.	20101029043401	Dulapi de rasinoase	m3	0,0146	5 880,00	85,85
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	136,836	0,03	4,11
12.	2010237318750	Distantieri	buc	52,92	1,70	89,96
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,898	75,00	142,35
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,87	2 182,00	4 080,34
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,935	83,33	77,91
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	30,8355	21,75	670,67
17.	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	48,1485	23,52	1 132,45
18.	24165861053032	Lac "BRIO"	kg	9,75	50,00	487,50
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	34,72	29,67	1 030,14
20.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	1,176	23,52	27,66
21.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,2806	42,67	97,31
22.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,3272	30,00	9,82
23.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,1356	45,00	6,10
24.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	9,75	3,69	35,98
25.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	7,9821	6,08	48,53
26.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	23,73	15,00	355,95
27.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	71,50	10,08	720,72
28.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	478,08	2,30	1 099,58
29.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 944,16	2,30	9 071,57
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,208	3,69	19,22
31.	2653102100831	Amestec uscat	kg	549,5658	3,69	2 027,90

32.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	131,5249	6,77	890,42
33.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	57,2712	3,69	211,33
34.	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare gr. 40 mm	m2	303,282	165,00	50 041,53
35.	2663102100000	Beton	m3	8,9082	1 350,00	12 026,07
36.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,96	1 350,00	1 296,00
37.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,8473	890,00	1 644,10
38.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	20,10	75,00	1 507,50
39.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	44,522	3,00	133,57
40.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,882	19,50	17,20
41.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,73	25,00	18,25
42.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,764	25,00	44,10
43.	27431239026	profil de colti	buc	26,40	5,50	145,20
44.	2873122004100	Plase sudate	kg	178,164	30,00	5 344,92
45.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,365	37,50	13,69
46.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,38	0,50	2,19
47.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	7,48	0,21	1,57
48.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,38	0,16	0,70
49.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	23,2621	25,00	581,55
50.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,073	0,16	0,01
51.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,438	19,50	8,54
52.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,976	150,00	896,40
53.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,87	3,58	6,69
54.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,5404	23,36	129,42
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,9793	23,36	116,33
56.	4100126202818	Apa	m3	0,1886	23,36	4,42
57.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	21,787	3,00	65,35
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>106 805</b>

### Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	9,2613	62,00	574,20
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,084	135,00	11,34
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,042	62,00	2,60
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,7697	20,00	15,40
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1058	360,00	38,09
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,1243	20,00	142,49
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,4832	486,18	721,11
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	7,709	260,00	2 004,34
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,2532	20,00	25,06
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	26,5932	305,00	8 110,93
11.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,086	11,00	11,95
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	9,2613	30,00	277,84
13.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	1,323	30,00	39,69
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,6157	20,00	12,31
15.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	6,516	10,50	68,42
16.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu	h-ut	0,116	20,00	2,32

		prelungitor de snec (mixer de tencuire)				
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,276	185,00	606,06
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,5364	260,00	139,46
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>12 804</b>

Total	lei	173 280
Asigurari sociale si medicale	24 %	12 881
Transportarea materialelor	10 %	10 681
Total		196 842
Cheltuieli de regie	14,5 %	28 542
Total		225 384
Beneficiu de deviz	6 %	13 523
Total		238 907
Total		238 907
TVA	20 %	47 781

**Total deviz:**

**286 688**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Reparatia capitala la gimnaziul din s. Investitor DITS Briceni.  
Halahora de Sus, raionul Briceni.**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari exterioare</b>				
		<b>1.1. Amenajarea cu pavaj</b>				
		<b>1.1.1. Lucrari pregatitoare</b>				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			176,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	60,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	486,18	9,28
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	30,00	23,25
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	62,00	48,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			176,58
2	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			31,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	60,00	31,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31,20
3	TRIIAA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			33,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	60,00	33,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33,00
4	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t			16,83
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	185,00	16,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16,83
5	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2			27,15
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0890	305,00	27,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27,15
		<b>1.1.2. Montarea bordurilor</b>				
6	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			31,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	60,00	31,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31,20
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			330,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	173,33	199,35
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	23,36	2,35
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	62,00	13,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	135,00	56,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			330,80
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			158,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 350,00	64,80
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	75,00	75,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			158,18
		<b>1.1.3. Lucrari de pavaj</b>				
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			377,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,00	36,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	173,33	35,19
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	173,33	211,29
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	23,36	3,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	486,18	20,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	260,00	67,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	260,00	3,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			377,38
10	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm ( nisip	m2			247,06

1	2	3	4	5	6	7
		concasat de calcar 0,4 - pentru strat ) ( design si culoarea se va coordona cu beneficiarul )				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,30	30,36
	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare gr. 40 mm	m2	1,0150	165,00	167,47
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	386,50	1,93
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	127,67	4,85
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			247,06
		<b>1.2. Pereu, scari</b>				
11	CI19A	Buciardarea suprafetelor plane (prelucrarea placajului) de piatra la trepte si rampa	m2			114,37
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,9000	60,00	114,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	10,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	23,36	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			114,37
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la pereu si scari	m2			17,11
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	60,00	7,20
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,4150	23,52	9,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17,11
13	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			84,48
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	60,00	60,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,16	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,16	0,05
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	19,50	0,58
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	37,50	0,94
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	75,00	9,75
	20101029043401	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 880,00	5,88
	20101029034952	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 880,00	5,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			84,48
14	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp Plasa VR 1 150x150 d 5 mm	kg			34,07
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,50	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,70	0,51
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	360,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			34,07
15	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2			165,45
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2800	60,00	16,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	60,00	2,40
	2663102100000	Beton	m3	0,1010	1 350,00	136,35
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0160	557,00	8,91
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0120	23,36	0,28
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,0150	30,00	0,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	260,00	0,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			165,45
		<b>2. Lucrari interioare</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2.1. Clasa interactiva</b>				
		<b>2.1.1. Tavan</b>				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,75	3,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,21
17	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			80,37
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	12,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,77	14,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,36	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			80,37
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,75	3,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,21
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2			46,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,67	11,87
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,69	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			46,64
20	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice ( se include baghete si adeziv)	m			47,22
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	60,00	31,20
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	15,00	15,75
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	45,00	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			47,22
		<b>2.1.2. Pereti</b>				
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,36	1,17
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17,57
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2			5,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	23,52	3,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,48
23	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			123,76
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	23,36	0,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	890,00	21,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			123,76
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,75	3,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,21
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			101,54
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,69	26,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,36	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			101,54
26	CK26B	Montarea profilului de colti	m			10,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,00	3,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	0,96
	27431239026	profil de colti	buc	1,0000	5,50	5,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10,50
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,08	11,09
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,69	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,36	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23,65
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,19
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,77	7,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,36	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			40,19
29	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			152,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,16
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	23,52	7,06
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,69	53,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	23,36	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			152,56
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,08	11,09
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,69	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,36	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23,65
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,75	3,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,21
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			46,64

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,67	11,87
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,69	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			46,64
33	CN53A	Lacuirea cu lac "BRIO"	m2			9,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861053032	Lac "BRIO"	kg	0,1500	50,00	7,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9,45
		<b>2.1.3. Pardoseli</b>				
34	CII4A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			67,40
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	25,00	26,77
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,08	2,23
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	42,67	4,48
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,50	3,15
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	11,00	0,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			67,40
		<b>2.2. Salon de studii</b>				
		<b>2.2.1. Pereti</b>				
35	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,36	1,17
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17,57
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2			5,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	23,52	3,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,48
37	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			123,77
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	23,36	0,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	890,00	21,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			123,77
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,75	3,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,21
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			101,54
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,69	26,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,36	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			101,54
		<b>2.2.2. Obiecte de tamplarie</b>				
40	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi )	m2			25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25,20
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 284,14
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 182,00	2 182,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,21	0,84
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	83,33	41,66
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	30,00	5,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,58	3,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 284,14

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.